ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNMT  Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025
V/v nâng cấp cảng cá, công

bố mở, quản lý đội tàu khai

thác thủy sản

                       Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính,

  Xây dựng;

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- UBND các xã, phường ven biển, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện Văn bản số 8707/BNNMT-TSKN ngày 04/11/2025 của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường về việc nâng cấp cảng cá, công bố mở, quản lý đội

tàu khai thác thủy sản; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng tỉnh, UBND các xã, phường ven biển, đặc khu Lý Sơn và các

sở, ngành liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực

hiện các nội dung đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại văn bản trên

theo đúng quy định và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

4069/UBND-NNMT ngày 30/10/2025 về triển khai thực hiện quy định tạm thời

về công bố mở cảng cá, Văn bản số 3917/UBND-NNMT ngày 25/10/2025 về

tập trung thực hiện tháng cao điểm chống khai thác IUU theo chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ. Hoàn thành các nội dung và báo cáo kết quả về Bộ Nông

nghiệp và Môi trường, UBND tỉnh trước ngày 10/11/2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- CT, PCT UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển;

- VPUB: CVP, PCVP Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, NNMT(VĐH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-11-06T07:44:56+0700

		2025-11-06T07:46:13+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-11-06T08:15:12+0700

		2025-11-06T09:15:23+0700

		2025-11-06T09:15:21+0700

		2025-11-06T09:15:21+0700

		2025-11-06T09:17:11+0700